
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/399/22 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania z obowiązku realizacji zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze, a także określenia tygodniowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kolbudy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
z dnia 7 lutego 2022 r., Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.1)), art. 42 ust 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. z dnia 6 września 2021 r., Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Obniża się dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska 
kierownicze tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy  według następujących zasad: 

1) Dyrektor szkoły: 

a) liczącej do 12 oddziałów – obniżenie o 13 godzin przy pensum 18a w przypadku gdy pensum jest  
większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 5 godzin tygodniowo. 

b) liczącej od 12 do 30 oddziałów – obniżenie o 15 godzin przy pensum 18,a w przypadku gdy pensum jest 
większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 3 godziny 
tygodniowo. 

2) Dyrektor przedszkola: 

a) liczącego do 6 oddziałów – obniżenie o 17 godzin przy pensum 22,a w przypadku gdy pensum jest  
większe niż 22, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 5 godzin tygodniowo. 

b) liczącego powyżej 6 oddziałów – obniżenie o 19 godzin przy pensum 22,a w przypadku gdy pensum jest  
większe niż 22, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 3 godziny 
tygodniowo. 

3) Wicedyrektor szkoły liczącej  powyżej 12 oddziałów – obniżenie o 11 godzin przy pensum 18, a w 
przypadku gdy pensum  jest  większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, 
aby liczba obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 7 godzin 
tygodniowo. 

 
1) Zmiany zostały opublikowane w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079. 
2) Zmiany zostały opublikowane w Dz.U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 3004



4) Wicedyrektor przedszkola liczącego powyżej 6 oddziałów – obniżenie o 15 godzin przy pensum 22, a w 
przypadku gdy pensum jest większe niż 22, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, 
aby liczba obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 7 godzin 
tygodniowo. 

5) Nauczyciel pełniący inne stanowiska kierownicze - obniżenie o 11 godzin przy pensum 18, a w przypadku 
gdy pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się proporcjonalnie tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 7 godzin tygodniowo. 

2. Dyrektora szkoły liczącej powyżej 30 oddziałów – zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami. 

3. W stosunku do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, stosuje się zniżki określone odpowiednio w ust. 1. 

4. W uzasadnionych przypadkach, ze względu na wielkość i typ szkoły lub warunki pracy (przedszkola, 
szkoły), Wójt Gminy Kolbudy na wniosek dyrektora może obniżyć  obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami, określony w ust. 1. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych w wymiarze 
22 godzin. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, realizujących w ramach etatu 
wyłącznie zajęcia rewalidacyjne - w wymiarze 20 godzin. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci 
młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kolbudy, w wymiarze: 

1) w przypadku, gdy w grupie liczebność dzieci sześcioletnich przekracza 50% w stosunku do ogólnej liczby 
dzieci - 22 godziny; 

2) w pozostałych przypadkach - 25 godzin. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IX/75/19 z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie zasad udzielania zniżek godzin 
dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli, nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska 
kierownicze oraz nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, określenia tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów 
i logopedów oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Kolbudy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kolbudy 
 
 

Magdalena Dudzińska- Florczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3004


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-08-01T12:11:10+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




